ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT  Đức Phổ,  ngày        tháng 3 năm 2024
V/v các hộ gia đình, cá nhân

không gieo sạ vụ Hè Thu năm

2023 do ảnh hưởng khi thực

hiện dự án: Xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua xã Phổ Phong

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông

tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND xã Phổ Phong.

Theo nội dung Công văn số 78/UBND ngày 06/3/2024 của UBND xã Phổ

Phong về việc các hộ gia đình, cá nhân không gieo sạ do ảnh hưởng khi thực hiện

dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua xã Phổ Phong. Theo đó, diện tích không gieo sạ được vụ Hè Thu năm

2023 nhưng chưa được hỗ trợ ngưng vụ cho hộ dân là:

- Tuyến chính diện tích đề nghị hỗ trợ: 10.866m2/23 hộ

- Các khu tái định cư diện tích đề nghị hỗ trợ: 13.538,3m2/18 hộ

(Cụ thể có Công văn số 78/UBND ngày 06/3/2024 của UBND xã Phổ

Phong đã gửi cho Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải và Ban QLDA

ĐTXD các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi)

UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Giao thông vận

tải, Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi khẩn trương

phối hợp với UBND xã Phổ Phong hỗ trợ ngưng vụ cho các hộ gia đình và cá

nhân có diện tích không gieo sạ được vụ Hè Thu năm 2023 do ảnh hưởng khi thực

hiện dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025.

(Liên quan đến nội dung trên, UBND thị xã đã có nhiều văn bản và tại các

cuộc họp trực báo tiến độ của Dự án cao tốc, lãnh đạo UBND thị xã đã đề nghị

Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải và Ban QLDA ĐTXD các công

trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với UBND các xã, phường có dự án

cao tốc đi qua và các cơ quan liên quan kiểm tra thực tế và hỗ trợ ngưng vụ cho

các hộ dân không gieo sạ được do ảnh hưởng khi thực hiện dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam).

2

Đề nghị Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông vận tải, Ban QLDA ĐTXD

các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện./.
-

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-03-12T16:23:17+0700

		2024-03-13T08:18:36+0700

		2024-03-13T08:18:36+0700

		2024-03-13T08:18:36+0700